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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

603 00  Universidad Tecnológica de la SelvaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 39,865,922.65 57,654,777.35 54,554,777.35 136.85% 94.62%

INSTITUCIONALES 39,865,922.65 47,118,640.65 47,118,640.65 118.19% 100.00%

F Educación 39,865,922.65 47,118,640.65 47,118,640.65 118.19% 100.00%

K Licenciatura Tecnológica 39,865,922.65 47,118,640.65 47,118,640.65 118.19% 100.00%

A Educación 39,865,922.65 47,118,640.65 47,118,640.65 118.19% 100.00%

00 Programa Normal de Operación 39,865,922.65 47,118,640.65 47,118,640.65 118.19% 100.00%

417 Proporcionar servicios de educación. 39,865,922.65 47,118,640.65 47,118,640.65 118.19% 100.00%

A001

39,865,922.65 47,118,640.65 47,118,640.65 118.19% 100.00%

Desarrollo académico de la universidad 

tecnológica de la selva.                                                                                                                                                                                           
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VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 39,865,922.65 57,654,777.35 54,554,777.35 136.85% 94.62%

INSTITUCIONALES 39,865,922.65 47,118,640.65 47,118,640.65 118.19% 100.00%

2606-A26-01Mantener la tasa de atención a la 
demanda de estudios superiores de los 
egresados del nivel medio superior.
Grado de Absorción de la demanda

Total de alum.insc. de nvo. ing. al inicio del 
ciclo escolar
Total de alum.egre.del nivel medio sup.en 
el edo.ciclo escol

/

40,361.00 750.00

932.00

124.27% 2.31%750.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

750.00

932.00

0.00

0.00

1.86%

Grado de Cobertura a la Demanda

Total de Alum.insc.en la Universidad en el 

ciclo escolar "n"
Ttal.de jóv.en edo en el rango de edad de 

18 a 24 rep.CONAPO

/

637,940.00 1,600.00

1,961.00

122.56% 0.31%1,600.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1,600.00

1,961.00

0.00

0.00

0.25%

2606-A27-02Elevar la competitividad académica de la 
Universidad, a través de la mejora de los 
indicadores académicos del alumnado.
Examen de Egreso de los TSU

Total de alumnos que lograron reco. de 

desem.en  EGETSU
Total de alumnos que presentaron EGETSU

/

370.00 230.00

587.00

255.22% 158.65%230.00 0

0.00

0.00

0.00

375.00

230.00

212.00

0.00

0.00

62.16%

Eficiencia Terminal

Total  alum.que egres de una cohorte 

generacional en el año
Ttal.de alum.que ingre.de una cohorte 

generacional en el año

/

547.00 360.00

360.00

100.00% 65.81%360.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

360.00

360.00

0.00

0.00

65.81%

Tasa de Titulación

Total de alumnos titulados en el ciclo 

escolar "n"
Total de alumnos egresados en el ciclo 

escolar "n"

/

360.00 360.00

360.00

100.00% 100.00%360.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

360.00

360.00

0.00

0.00

100.00%

2606-A32-03Mantener el Certificado del Sistema de 
Gestión de Calidad a través de procesos 
de mejora continua.
Mantenimiento de la Calidad

Auditorías realizadas

Total de Auditorias Programadas
/

3.00 3.00

3.00

100.00% 100.00%3.00 0

1.00

1.00

1.00

1.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00%



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2009-53

29/03/2010Fecha:

Página:  3 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

603 00  Universidad Tecnológica de la SelvaORGANISMO PÚBLICO:

VM
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TRIMESTRAL

TOTAL
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CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 39,865,922.65 57,654,777.35 54,554,777.35 136.85% 94.62%

INSTITUCIONALES 39,865,922.65 47,118,640.65 47,118,640.65 118.19% 100.00%

2606-A33-04Elevar la capacidad académica de la 
Universidad, a través del desarrollo 
académico del personal docente y de los 
cuerpos académicos (CA).
Profesores con estudios de Posgrado

Total de PTC con estudios de Posgrado

Total de PTC en la Universidad
/

28.00 15.00

22.00

146.67% 78.57%15.00 0

0.00

0.00

0.00

2.00

15.00

20.00

0.00

0.00

53.57%

Desarrollo de Cuerpos Académicos 

Total de proyectos y/o servic. desarro. por 

los CA en el año
Total de proyectos y/o servic.Programa. por 

los CA en el año

/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

1.00

1.00

1.00

0.00

1.00

2.00

1.00

1.00

100.00%

Rector de la UTSelva

M. en B. Roberto David Vázquez Solís


